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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.8.2024                                                                      VII kadencja 

                           2024-2029 

 

PROTOKÓŁ NR  V/2024 

z  V sesji VII kadencji 

 Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 24 września 2024  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad V sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/452b4254-e4f8-4e09-9270-755bf953eec4 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 24 września 2024 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 1). 

 

Podjęte uchwały: 

1. V/41/2024 - w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

2. V/42/2024 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 

2024 rok. 

3. V/43/2024 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań 

w roku 2024. 

4. V/44/2024 – w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa 

Rostka w Raciborzu. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/452b4254-e4f8-4e09-9270-755bf953eec4
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5. V/45/2024 – w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa 

Rostka w Raciborzu. 

6. V/46/2024 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia oświatowych 

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wyodrębnionym rachunku, 

źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

 

            Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2024. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia programu 

naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 

wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 
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12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na 

wyodrębnionym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady V sesji Rady Powiatu Raciborskiego.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest  

19 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Następnie przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących 

transmisję online, dyrektorów jednostek organizacyjnych, naczelników i kierowników 

Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości.  

Zgodnie z zapisem §9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 12 września 2024 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 2).  

 

Ad 2. Informacja o porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że pismem nr OR.VI.0022.3.7.2024 z dnia  

24 września 2024 r. Zarząd Powiatu wnosi o wprowadzenie: 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032, 
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- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem  

nr OR.VI.0022.3.7.2024 z dnia 11 września 2024 r. 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu wnosi  

o wprowadzenie: 

- projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia programu 

naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, 

- projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 

wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, 

- projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wyodrębnionym 

rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

 Zarząd Powiatu przekazuje Uchwałę nr 2/II/2024 Powiatowej Społecznej Rady Do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 11 września 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii 

na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań 

w roku 2024. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji porządku obrad.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

 

Głosowanie: 

Za:              19 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:           0 

 Porządek obrad został przegłosowany.   
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Ad 3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

  

 Protokół z IV sesji Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. został 

przygotowany i wyłożony do wglądu w statutowym terminie. Przewodniczący Rady 

poinformował, że nie wniesiono uwag do projektu protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

 

Głosowanie: 

Za:   18 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   1 

Protokół został przyjęty.  

 

Ad 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

 Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Krzysztofa Bajerskiego, Adriana Plurę, Małgorzatę Palettę, Magdalenę 

Lenort.  

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Głosowanie: 

Za:   19 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:    0 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Krzysztof Bajerski.  

Radny nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 
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 W tym miejscu na salę obrad przybył radny Artur Wierzbicki – liczba radnych 20.  

 Przewodniczący Rady serdecznie przywitał na sesji Posła na Sejm RP Gabrielę 

Lenartowicz oraz poprosił o zabranie głosu.  

 

 Głos w tym miejscu zabrali: 

- Poseł na Sejm RP Gabriela Lenartowicz,  

- radny Łukasz Mura,  

- radny Tomasz Kusy.  

 

Przewodniczący Rady podziękował Poseł na Sejm RP Gabrieli Lenartowicz za 

uczestnictwo w sesji.  

W tym miejscu Poseł na Sejm RP Gabriela Lenartowicz opuściła obrady sesji.  

W dalszej części obrad Starosta przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 28 sierpnia 2024 r. do 12 września 2024 r. radni 

otrzymali drogą elektroniczną w dniu 12 września 2024 r. (zał. nr 3). 

 Następnie Starosta przedstawił także uzupełnienie informacji o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 13 września 2024 r. do 24 września 2024 r. 

Przedmiotowe uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 4). 

 Starosta również przedstawił najważniejsze zadania z zakresu tematyki gospodarczej 

i społecznej oraz informacje na temat najważniejszych realizowanych inwestycjach na terenie 

Powiatu Raciborskiego.  

Starosta podsumował również przeprowadzone działania związane z akcją 

powodziową. Następnie złożył wyrazy uznania wszystkim osobom, które brały aktywny udział 

w działaniach zabezpieczających i ratunkowych, w szczególności strażakom z PSP i OSP.  

 

Ad 6. Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2024 r.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o zabranie głosu w ww. punkcie.  

Starosta przekazał, iż Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2024 r. 

zostało szczegółowo omówione przez Skarbnika Powiatu Romana Nowaka na posiedzeniu 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa dniu 23 września 2024 r. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2024 

roku stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 września 2024 r., pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego: 

- w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na 

lata 2024 – 2032, 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr V/41/2024 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032.  

 

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu Członkowi Zarządu Eugeniuszowi Kurze za jego pośrednictwem. 
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Członek Zarządu Eugeniusz Kura zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „za”. 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr V/42/2024 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2024.  

 

 Przypis protokolanta: ,,Autopoprawka Zarządu do ww. projektu uchwały. Powiatowa 

Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu pozytywnie zaopiniowała 

proponowany projekt uchwały. Przedmiotowa informacja zostanie zawarta w treści 

uzasadnienia”. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr V/43/2024 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2024. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia programu 

naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie:  

Za:                        16 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     4 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr V/44/2024 w sprawie zatwierdzenia 

programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr V/45/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na 

wyodrębnionym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr V/46/2024 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody 

na wyodrębnionym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.  

 

Ad 13. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna 

interpelacja złożona przez radnego Łukasza Murę. 

 

Ad 14. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Krzysztof Bajerski przekazał, że nie 

zostały zgłoszone żadne wnioski.  

 

Ad 15. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że korespondencja wpływająca w okresie 

międzysesyjnym znajduje się do wglądu w Wydziale Organizacyjnym.  

Kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego odbędzie się 29 października 2024 r.  

o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.  

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady na 2024 r. tematem kolejnej sesji będzie:  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

 

Ad 16.  Zamknięcie obrad 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała zakończył V sesję VII kadencji Rady Powiatu 
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Raciborskiego. Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady V sesji Rady 

Powiatu Raciborskiego o godz. 16:20.     

 

Na tym protokół zakończono.  

Przewodniczący Rady 

 

     Tomasz Cofała 

Protokołowała:  

 

Beata Sbeczka 

 

Specjalista Wydziału 

Organizacyjnego w Raciborzu 


